Camara Mui icipal de Ibitinga

cf/tf:talWaei()/nald(). 	 111111111 1111111 	 111
Protocolo Geral n°3157 2018

Data: 28109/2018 Horário: 4:47
Legislativo - IND 650/2018 INDICACÃO

ASSUNTO: Solicita poda das árvores da quadra do bairro Jardim América, localizada na Rua
João Batista de Oliveira, como também notificação aos proprietários dos animais que estão
soltos na quadra, para retirá-los do local.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os moradores do bairro e os usuários da quadra têm solicitado há
algum tempo poda das árvores e agora os donos dos animais estão deixando os mesmo soltos na
quadra, correndo sérios riscos de serem atingidos por uma bola ou invadirem a quadra durante a
prática de exercícios e provocarem algum transtorno.

Assim sendo, solicito que as providências cabíveis sejam tomadas o mais rápido
possível.

Anexo, foto do local, onde os animais encontram-se soltos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 28 de setembro de 2018.

MA ANTÔ O DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelê cia o Senhor
ANTONIO ES 	 DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Email — Ariani J. B. Rossi — Outlook

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQMkADAwATE2ZjAxLT120WMtYjVjZiOwMAItMDAKAEYAAAPnwQGA9StcSp5mgf3NE3b5BwBammlBdFu.. . 1/1

	Page 1
	Page 2